
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 31 de Janeiro de 2023 - Ano XI - Edição 2381 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230101/2023

Dispensa nº 230101/2023

Processo nº1228119/2023

Espécie: Contrato nº 230101/2023, firmado em 23/01/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA 39310825472 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 30.587.189/0001-21; Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica especializada nos serviços de Produção de vídeos institucionais, transmissão ao vivo de eventos pela internet, divulgação nas 
redes sociais do município, pronunciamentos, avisos, disponibilização e estúdio profissional para gravação e edição de matérias, com disponibili-
dade diária; Amparo: Dispensa 230101/2023; Processo: 1228119/2023; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: 
de 23/01/2023 a 23/05/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTEN-
CAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Progra-
ma: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 16.000,00 (dezesseis mil reais 
); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Afrânio Patrício de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 23 de janeiro de 2023.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

   EXPEDIENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 300101/2023

PROCESSO Nº 240102/2023

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação da pessoa jurídica CARILA ERIA GOMES DA SILVA, CNPJ nº 42.924.347/0001-70, com o valor total de R$ 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais), referente à contratação de serviço de buffet, para fornecimento de alimentação e complementos, na realização de 
eventos promovidos pela Câmara Municipal, como sessões solenes, especiais, comemorações a datas alusivas, palestras, cursos, entrega de títulos 
comendas e cerimonias de posses.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 30 de janeiro de 2023.

GELSON VITOR

Vereador Presidente


